Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 2.611, DE 2 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 115,
incisos II, IV e VIII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts.
8º e 16, da Lei federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997;  no  Decreto nº 2.374, de 26 de
agosto de 2016; e o contido no Processo SEI nº 25.1.000002101-6, resolve:

Art. 1º Alterar o Decreto nº 2.360, de 21 de maio de 2025, que nomeou membros
titulares para compor a 3ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito - JARI, que
passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º .........................................

.......................................................

III - Gabriel Mendes Roquette, CPF nº ***.729.411-**."(NR)

Art. 2º Condicionar a eficácia deste provimento ao cumprimento do disposto:

I - no art. 6º do Decreto nº 2.374, de 26 de agosto de 2016; e

II - no art. 20-A da Lei Orgânica do Município de Goiânia, regulamentado pelo
Decreto nº 264, de 27 de janeiro de 2016.

Art. 3º O membro designado neste Decreto dará continuidade ao mandato
previsto no art. 3º do Decreto nº 2.360, de 2025.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de junho de 2025.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.1.000002101-6 SEI Nº 7042925v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8549, de 02 de junho de 2025. Página 24 de 197

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br